



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 11/2023	Modalidade: Adesão a Registro de Preços	Nº Proc. Administrativo: 51000/2023			
Adjudicado: Tecno2000 Indústria e Comércio Ltda.		CNPJ: 21.306.287/0001-52			
Compra nº: 1/2023					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Poltrona de Diálogo	Pedido Original	1	34.00	500.00	17,000.00
Sofá de 1 lugar	Pedido Original	1	20.00	1,900.00	38,000.00
Sofá de 2 lugares	Pedido Original	1	10.00	3,000.00	30,000.00
Sofá de 3 lugares	Pedido Original	1	10.00	4,000.00	40,000.00

Aquisição nº: 54/2023	Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)	Nº Proc. Administrativo: 31834/2023			
Adjudicado: Epinet Comércio de Equipamentos de Proteção Ltda.		CNPJ: 14.984.352/0001-33			
Compra nº: 1/2023					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Cone de sinalização flexível (ABNT 15071), conforme especificações constantes do Anexo I do edital.	Pedido Original	1	298.00	120.00	35,760.00
Adjudicado: Construmaq Indústria de Máquinas e Equipamentos Ltda.		CNPJ: 14.038.059/0001-83			
Compra nº: 2/2023					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Cavelete de sinalização dupla travessa, conforme especificações constantes do Anexo I do edital.	Pedido Original	1	96.00	269.88	25,908.48

Aquisição nº: 61/2023	Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)	Nº Proc. Administrativo: 45110/2023			
Adjudicado: Metalúrgica Comercial Navban - Comércio e Prestação de Serviços Ltda.		CNPJ: 43.540.241/0001-36			
Compra nº: 1/2023					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Plástico bolha	Pedido Original	1	700.00	42.29	29,603.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 63/2023 **Modalidade:** Licitação (pregão eletrônico) **Nº Proc. Administrativo:** 45187/2023
Adjudicado: Objectti Soluções Ltda. **CNPJ:** 11.735.236/0001-92
Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Certificado Digital A1 e-CNPJ, cadeia ICP-Brasil, conforme especificações constantes do Anexo I do edital.	Pedido Original	1	1.00	75.40	75.40
Visitas para validação de documentos, conforme especificações constantes do Anexo I do edital.	Pedido Original	1	1.00	40.00	40.00

Aquisição nº: 64/2023 **Modalidade:** Licitação (pregão eletrônico) **Nº Proc. Administrativo:** 48796/2023
Adjudicado: Douglas Cordeiro Ltda. **CNPJ:** 27.176.482/0001-91
Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Mesa higienizadora, conforme especificações contidas no edital e seus anexos.	Pedido Original	1	3.00	11,161.00	33,483.00

Aquisição nº: 137/2023 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **Nº Proc. Administrativo:** 33323/2023
Adjudicado: 33.094.552 Marina Frontzek Santos **CNPJ:** 33.094.552/0001-65



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Camiseta adulto de manga longa em Dryfit Poliamida Furadinha, cor branca, nos tamanhos P, M e G, com personalização Abril Verde.	Pedido Original	1	47.00	36.04	1,693.88
Camiseta adulto de manga longa em Dryfit Poliamida Furadinha, cor branca, nos tamanhos P, M e G, com personalização Setembro Amarelo.	Pedido Original	1	46.00	36.04	1,657.84
Camiseta adulto de manga longa em Dryfit Poliamida Furadinha, cor branca, nos tamanhos P, M e G, com personalização Outubro Rosa.	Pedido Original	1	47.00	36.04	1,693.88
Camiseta adulto de manga longa em Dryfit Poliamida Furadinha, cor branca, nos tamanhos P, M e G, com personalização Novembro Azul.	Pedido Original	1	47.00	36.04	1,693.88
Camiseta infantil de manga longa em Dryfit Poliamida Furadinha, cor branca, nos tamanhos 4, 6, e 8, com personalização Catavento.	Pedido Original	1	23.00	35.56	817.88

Aquisição nº: 142/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

49432/2023

Adjudicado: Scansystem Ltda.

CNPJ: 01.464.579/0001-06

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de 06 Scanner planetário portátil de mesa.	Pedido Original	1	6.00	6,400.00	38,400.00

Aquisição nº: 143/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

48210/2023

Adjudicado: EF CORDÕES E FITAS PERSONALIZADAS EIRELI

CNPJ: 40.355.146/0001-74

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Cordão para Pen drive em poliéster, na cor preta, largura aproximada de 12mm, comprimento aproximado de 80 cm, personalizado em silkscreen na cor branca nos dois lados, com acabamento ponteira Pen drive.	Pedido Original	1	2,500.00	1.68	4,200.00

Aquisição nº: 144/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

54307/2023

Adjudicado: MMARCHESI CONSULTORIA, ENGENHARIA E TREINAMENTO LTDA

CNPJ: 04.339.975/0001-08



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de cursos de capacitação na modalidade semi-presencial, Manutenção de Cabine Primária de Energia Elétrica e Relatório de Manutenção Preventiva de Cabine Primária.	Pedido Original	1	1.00	1,830.00	1,830.00

Aquisição nº: 145/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

51288/2023

Adjudicado: Ltr Editora LTDA.

CNPJ: 61.534.186/0018-00

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Assinatura Revistas LTr	Pedido Original	1	1.00	1,699.00	1,699.00
Assinatura Revista LTR Digital.	Pedido Original	1	1.00	1,699.00	1,699.00
Assinatura Suplemento Trabalhista LTr	Pedido Original	1	1.00	1,699.00	1,699.00

Aquisição nº: 146/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

51335/2023

Adjudicado: Editora Forum LTDA

CNPJ: 41.769.803/0001-92

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Revista Fórum Justiça do Trabalho - RFJT	Pedido Original	1	1.00	1,248.00	1,248.00
Revista Fórum Trabalhista - RFT	Pedido Original	1	1.00	1,625.00	1,625.00

Aquisição nº: 148/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

50758/2023

Adjudicado: Empresa Folha da Manhã S.A.

CNPJ: 60.579.703/0001-48

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Renovação da assinatura do Jornal Folha de São Paulo.	Pedido Original	1	1.00	349.90	349.90



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 149/2023 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **Nº Proc. Administrativo:** 51195/2023
Adjudicado: EAGLE CLIMATIZACAO LTDA **CNPJ:** 48.207.859/0001-00
Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Multi Split Hi Wall com 02 evaporadoras: Tecnologia: Inverter Capacidade: (1x) 18.000 BTU/h (1x) 12.000 BTU/h Ciclo: Frio ou Reverso (Quente e Frio) Refrigerante: R-410A Monofásico 220V Modelo: Multi Split Springer Midea 42AGMA12M5+42AGMA18M5 38MBTA27M5	Pedido Original	1	1.00	9,850.00	9,850.00
Multi Split Hi Wall com 02 evaporadoras: Tecnologia: Inverter Capacidade: (1x) 24.000 BTUs (1x) 18.000 BTU/h Ciclo: Frio Refrigerante: R-410A Monofásico 220V Modelo: 42AGMA18M5+42MBMA24M5 38MBMA36M5	Pedido Original	1	1.00	12,800.00	12,800.00
Multi Split Hi Wall com 02 evaporadoras: Tecnologia: Inverter Capacidade: (2x) 9.000 BTU/h Ciclo: Frio ou Reverso (Quente e Frio) Refrigerante: R-410A Monofásico 220V Modelo: Multi Split Springer Midea 42AGMA09M5+ (2x) 38MBBA18M5	Pedido Original	1	1.00	7,200.00	7,200.00
Multi Split Hi Wall com 03 evaporadoras: Tecnologia: Inverter Capacidade: (1x) 12.000 BTUs (2x) 9.000 BTU/h Ciclo: Frio ou Reverso (Quente e Frio) Refrigerante: R-410A Monofásico 220V Modelo: Multi Split Springer Midea 42AGMA12M5 (2X) 42AGMA09M5 38MBTA27M5	Pedido Original	1	1.00	10,800.00	10,800.00
Split Hi Wall: Tecnologia: Inverter Capacidade: 24.000 BTUs Ciclo: Frio ou Reverso (Quente e Frio) Refrigerante: R-410A Monofásico 220V Modelo: Springer Midea XTREME Save Connect Inverter 38AGVCC24M5+42AGVCC24M5	Pedido Original	1	1.00	4,100.00	4,100.00
Split Hi Wall: Tecnologia: Inverter Capacidade: 18.000 BTUs Ciclo: Quente e Frio Refrigerante: R-410A Monofásico 220V Modelo: Springer Midea XTREME Save Connect Inverter 38AGVCC18M5+42AGVCC18M5	Pedido Original	1	1.00	3,250.00	3,250.00

Aquisição nº: 150/2023 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **Nº Proc. Administrativo:** 53200/2023
Adjudicado: 50.644.308 ELANA DE OLIVEIRA SIMÕES **CNPJ:** 50.644.308/0001-48
Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de 50 pacotes (resmas de 500 folhas) de papel sulfite A3, branco, 75g/m .	Pedido Original	1	50.00	54.99	2,749.50

Aquisição nº: 151/2023 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **Nº Proc. Administrativo:** 45201/2023



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Adjudicado: W. O COMERCIAL E SERVICOS LTDA

CNPJ: 42.162.322/0001-87

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de copos descartáveis de papel, sem tampa, cor branca, atóxicos e biodegradáveis.	Pedido Original	1	43,200.00	0.37	15,984.00

Aquisição nº: 152/2023

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

55586/2023

Adjudicado: Supreme Capacitação e Treinamento Ltda

CNPJ: 34.370.234/0001-42

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação do curso "Suprimento de fundos e cartão de pagamentos do Governo Federal".	Pedido Original	1	1.00	25,080.00	25,080.00

Aquisição nº: 154/2023

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

51276/2023

Adjudicado: Editora Revista dos Tribunais Ltda

CNPJ: 60.501.293/0001-12

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Assinatura plataforma Biblioteca Digital Proview.	Pedido Original	1	1.00	69,042.96	69,042.96

Aquisição nº: 155/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

54955/2023

Adjudicado: Carnevali Equipamentos de Proteção Ltda

CNPJ: 28.011.413/0001-90

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Serviço de ensaio de percussão e instalação de tela de proteção em todo o perímetro da viga calha do 19º andar do Fórum Trabalhista Ruy Barbosa.	Pedido Original	1	1.00	24,872.00	24,872.00

Aquisição nº: 156/2023

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

51264/2023



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Adjudicado: Editora Revista dos Tribunais Ltda

CNPJ: 60.501.293/0001-12

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Assinatura plataforma Revista dos Tribunais Online Clássica.	Pedido Original	1	1.00	67,086.96	67,086.96

Aquisição nº: 158/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

58345/2023

Adjudicado: One Cursos - Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação Ltda.

CNPJ: 06.012.731/0001-33

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de curso de gestão e fiscalização de contratos de terceirização	Pedido Original	1	8.00	2,200.00	17,600.00

Total de aquisições listadas: 20